conforme ato de autorização de fl. 859, deste protocolo. 

3. PREÇO E VALOR DO CONTRATO: 

3.1. O Contratante pagará ao Contratado os preços previstos em sua proposta, que é parte 

integrante deste contrato: 

3.2. O valor global do contrato, para o período de 60 meses, é de R$ 1.110.000,00 (um 

milhão, cento e dez mil reais), correspondendo ao valor mensal de R$ 18.500,00 (dezoito mil 

e quinhentos reais). 

3.3. No preço pactuado estão incluídas todas as despesas necessárias à execução do objeto 

do contrato, inclusive tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 

comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

Processo SGI: 52615.003199/2025-60. 
Fonte de Recursos: nº 174. 
Programa de Trabalho: nº 25296.22.125.2212.214J. 
Elemento de Despesa: 3.3.2.3.1.07.03 – Vigilância Ostensiva Monitorada. 
Nota de Empenho: nº 322, emitida em 19/11/2025, no valor de R$ 18.500,00 (dezoito mil e 

quinhentos reais). 

7.2. Nos exercícios seguintes, as despesas correspondentes correrão à conta dos recursos 

próprios para atender às despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de 

cada exercício financeiro. 

8. VIGÊNCIA: 

8.1. O prazo de vigência do contrato é de 60 (sessenta) meses, com início em 01/12/2025

[...]

MODALIDADE DISPENSA 19/2025 
EMPENHO 2025NE002499 
O.C. N.º 22162/2025 
DESCRIÇÃO Aquisição de material de permanente, para 

atender o Verão Maior 2025/2026. 

FORNECEDOR GLOBAL IMPORTACAO E EXPORTACAO 
LTDA- CNPJ n.º 44.513.773/0001-47. 

VALOR R$ 768,60. (setecentos e sessenta e oito 
reais e sessenta centavos). 

PRAZO DE 
ENTREGA 27/12/2025 

164486/2025 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
816345625

Documento emitido em 01/12/2025 08:32:15.